
Strakonice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.260404N, 13.910309E

Nadmořská výška: 393 m n. m. První pís. zmínka: 1235 (789 let) Katastrální výměra: 3 467 ha

Počet obyvatel: 21 520 PSČ: 386 21

Adresa URL: www.strakonice.eu

Okolí a příroda Strakonice
Město se rozkládá v jižní části Středočeské pahorkatiny na soutoku zlatonosné řeky Otavy a
Volyňky. Město se rozkládá v jižní části Středočeské pahorkatiny. Po obou březích řeky Otavy
byla v roce 1992 zřízená naučná stezka Podskalí, která byla obnovena v roce 2005. Její délka je 3 km a
připomíná mimo jiné voroplavbu, zvířenu či květenu této lokality.
Okolí skalnatého koryta řeky Otavy s loukami po obou březích se stalo již v minulosti oddychovou zónou
města. Za inspirací sem směřovaly kroky místního rodáka, básníka národního obrození, F. L.
Čelakovského, ale i ostatní občané a návštěvníci Strakonic dosud vyhledávají při svých
vycházkách romantické stráně nad řekou.
V okolí města je vybudováno několik rybníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9452/strakonice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 22:51:53


